

Our Ref: 558/2023
November 2023

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information from your NHS Trust. Please may you provide me with:

1. The total number of expectant mothers registered at your trust, broken down by financial year, since 2010.
2. The number of expectant mothers registered at your trust, who have been informed that NHS provided in-person antenatal classes are full, broken down by financial year, since 2010.
3. The number of expectant mothers registered at your trust, who were able to access NHS provided in-person antenatal classes, by financial year, since 2010.
4. If antenatal classes are provided virtually, how many expectant mothers registered at your trust viewed these classes online, by financial year, since 2010.

Please provide this data in a table format.

Year	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	5721	5324	5129	5021	5047	4692	4843	4839	2961 to Q3
Full	Do not have the data					Classes stopped			
Attendees	Do not have this data								
Virtual	None								

External offer of classes via another provider since 2020 to recommence in house in Q4 2023/24